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Zmiany, zmiany, zmiany
W-A w centrum Krakowa, Plac Szczepański 6

Kraków, 1 lipca 2010 – Od początku lipca 2010 roku W-A.pl jako jedyny portal 
architektoniczny w Polsce posiada swoją księgarnię w ścisłym centrum miasta. 
Po 4 latach funkcjonowania księgarni stacjonarnej W-A.pl na Wydziale Architektury 
Politechniki Krakowskiej nastąpiła zmiana lokalizacji. Sklep znajdziecie pod adresem Plac 
Szczepański nr. 6. Nowe miejsce, okazało się nie tylko nowe dla Nas, ale także dla 
krakowian oraz turystów. Wszystko z racji remontu Placu Szczepańskiego, który zakończony 
niedawno bardzo odmienił okolicę, podniósł prestiż samego miejsca i zaprosił do jego 
wnętrza tysiące osób podziwiających przede wszystkim fontanny – szczególne oblegane 
przez najmłodszych, co widać na załączonej fotografii. Plac mieszczący kiedyś parking dla 
samochodów osobowych, od teraz jest tętniącą życiem przestrzenią publiczną, która służy 
także do prezentacji wystaw (obecnie KRAKOW NOW!, organizatorem której jest SARP).

Księgarnia W-A znajduje się w siedzibie Stowarzyszenia Architektów Polskich (SARP) 
– Oddział w Krakowie. Sojusz całkiem nowy, daje obu instytucjom szanse rozwoju. Dla 
zespołu W-A.pl jest  to możliwość pokazania bogatej oferty księgarni jeszcze większej grupie 
gości i klientów. Prestiżowa lokalizacja w ścisłym centrum Krakowa ukoronowała wiele lat 
pracy nad poszerzaniem oferty książek i czasopism branżowych z całego świata. Natomiast 
dla SARP, który oprócz biura prowadzi jednocześnie Galerię Architektury, to niebywała 
okazja na zwiększenie atrakcyjności tego miejsca. Stowarzyszenie organizuje wiele spotkań, 
wystaw i wernisaży. Teraz, gdy pod adresem „Plac Szczepański 6” znajduje się także 
Księgarnia W-A, pojawia się kolejny argument dla odwiedzenia tego architektonicznego 
punktu na mapie Krakowa.

Uroczyste podpisanie umowy pomiędzy SARP Oddział Kraków, a Portalem W-A.pl 
odbyło przy okazji prezentacji wystawy Jerzego Turbasy (możliwość oglądania do 
10.07.2010). Stowarzyszenie reprezentował jego prezes dr inż. arch. Piotr Burak-Gajewski, 
natomiast W-A.pl mgr inż. arch. Andrzej Kwasek. 

Prezes krakowskiego oddziału SARP  podkreślił multidyscyplinarność zawodu architekta :
„SARP to nie wyłącznie architektura, ale architekci, którzy uzupełniają się działając na 
bardzo różnych polach, są fotografikami, projektantami strojów, księgarzami, pisarzami. 
W związku z tym bardzo wskazane jest zaistnienie w siedzibie SARP księgarni, która  
popularyzuje architekturę i nie jest działalnością  komercyjną, ale kulturową. To bardzo 
dobrze i właśnie dlatego zdecydowaliśmy się na taką formę współpracy, sprzedaż książek,  
bardzo ambitnych, głównie albumów, kontaktu z architekturą światową. Dla mnie osobiście
to nie jest uzupełnienie SARP, wręcz odwrotnie – całkiem nowy profil działania.”

Natomiast arch. Andrzej Kwasek podkreśla przede wszystkim prestiżowe położenie 
Księgarni W-A oraz radość z powodu udanego finału negocjacji . 'Od ponad roku 
przymierzaliśmy się do przeniesienia naszej wizytówki z Wydziału Architektury (Politechniki 
Krakowskiej – przyp. red) do centrum Krakowa. Jeszcze pod koniec 2009 roku pojawiła się 
pierwsza propozycja sojuszu W-A.pl z krakowskim oddziałem SARP. Jak widać, po 
wielomiesięcznych przygotowaniach jesteśmy gotowi i księgarnia ruszą pełną parą. Należy  
także podkreślić pewien haczyk. Nasza oferta na pierwszy rzut oka jest skromna. Zwłaszcza,  
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jeżeli porównamy się z typowymi, ogromnymi księgarniami w okolicy. Natomiast, jeżeli  
zważymy na charakter oferty publikacji to okazuje się, że jesteśmy liderami tego segmentu.  
Naszym celem nie jest wielki sklep z książkami i czasopismami. Liczymy bardziej na 
wytworzenie charakterystycznego dla Krakowa spokojnego klimatu właśnie
w naszej księgarni. Kryzys w branży projektowej odczuliśmy także my, choć od tego roku 
obserwujemy trend wzrostowy zapotrzebowania na publikacje fachowe. Wiążemy duże  
nadzieje z nową lokalizacją księgarni jako wizytówką naszej firmy, a dla klientów jako 
miejsca wygodnego, aby zapoznać się z publikacjami wydawnictw całego świata. Na koniec 
dodałbym jeszcze jedną kwestię. Otóż Księgarnia W-A ma za zadanie utrzymanie  
działałności naszego portalu informacyjnego. Tak więc serdecznie zapraszamy do nas.  
Każdy zakup publikacji wspomaga także drugi pion W-A, a więc pion prasowy. Redagowanie  
portalu architektonicznego, działającego nieprzerwanie od 2002 roku, W-A.pl'.

Zmiany, zmiany, zmiany.
Z PRZYCZYN OCZYWISTYCH dotknęły także godziny otwarcia księgarni.
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK  10.00 – 18.00 oraz SOBOTA 10.00 – 14.00 

Nie pozostaje napisać nic więcej ponad to, iż
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

autorem tekstu jest Małgorzata Dziubina, fotografie wykonał arch. Kazimierz Kwasek

fot 1 – Front Galerii Architektury SARP oraz Księgarni W-A – tuż przed wernisażem wystawy Jerzego Turbasy



fot 2 – Front Galerii Architektury SARP oraz Księgarni W-A

fot 3 – Szyld Księgarni W-A przy Galerii Architektury SARP w Krakowie



fot 4 –  Witryna Księgarni W-A przy Galerii Architektury SARP, na pierwszym planie wystawa architektoniczna

fot 5 –  Witryna Księgarni W-A przy Galerii Architektury SARP, na pierwszym planie wystawa architektoniczna



fot 6, 7  – Podpisanie umowy związanej z działaniem Księgarni W-A przy Galerii Architektury SARP w Krakowie – 
od lewej dr inż. arch. Piotr Burak-Gajewski, mgr inż. arch. Andrzej Kwasek



fot 8 – Fontanna na Placu Szczepańskim – przeżywa oblężenie głównie w słoneczne dni, w południe...

fot 9 – Księgarnia W-A w kontekście miejskim


